
  

ISTITUTO SUPERIORE DI STUDI MUSICALI 
“RINALDO FRANCI”
ISTITUTO DI  ALTA FORMAZIONE ARTISTICA E MUSICALE 

  
  DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE AMMINISTRATIVO

DETERMINAZIONE N. 39 DATA: 22 maggio 2019 

Oggetto: Attività di produzione artistica: Concerto del  25 maggio 2019, Cena della
Vittoria Contrada della Tartuca. Impegno di spesa.

.

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO

VISTO  il  Programma  dell’Offerta  Formativa  per  l’A.A.  2018/2019,  approvato  dal  Consiglio
Accademico del 7 settembre 2018;

VISTA la programmazione del concerto Concerto del 25 maggio 2019, che si svolgerà nel Prato
di S. Agostino a Siena in occasione della Cena della Vittoria della Contrada della Tartuca;

DATO ATTO che per la produzione di cui si tratta è prevista la partecipazione di professionisti esterni
individuati dalla Direzione e ai quali affidare un incarico di collaborazione, come di seguito indicato:

 M° Casalini, elemento aggiunto all’orchestra, incarico Prot. 2.821/19, compenso lordo pari a €
312,50 (62,50 €/die lordi per 4 giorni di prova più concerto) più oneri Irap, Enpals, Inps, Iva
c/Istituto (se dovuti) per € 129,69 per un costo totale di € 442,19;

 M° Caliguri, elemento aggiunto all’orchestra, incarico Prot. 2.824/19, compenso lordo pari a €
250,00 (62,50 €/die lordi per 3 giorni di prova più concerto) più oneri Irap, Enpals, Inps, Iva
c/Istituto (se dovuti) per € 103,75 per un costo totale di € 353,75;

 M° Vicari,  elemento aggiunto all’orchestra,  incarico Prot.  2.825/19,  compenso lordo pari  a €
187,50 (62,50 €/die lordi per 2 giorni di prova più concerto) più oneri Irap, Enpals, Inps, Iva
c/Istituto (se dovuti) per € 77,81 per un costo totale di € 265,31;

 M° D’Inverno, elemento aggiunto all’orchestra, incarico Prot. 2.826/19, compenso lordo pari a €
250,00 (62,50 €/die lordi per 3 giorni di prova più concerto) più oneri Irap, Enpals, Inps, Iva
c/Istituto (se dovuti) per € 103,75 per un costo totale di € 353,75;

 M° Serpi,  elemento aggiunto  all’orchestra,  incarico  Prot.  2.827/19,  compenso lordo pari  a  €
250,00 (62,50 €/die lordi per 3 giorni di prova più concerto) più oneri Irap, Enpals, Inps, Iva
c/Istituto (se dovuti) per € 103,75 per un costo totale di € 353,75;

 M° Goracci, elemento aggiunto all’orchestra, incarico Prot. 2.828/19, compenso lordo pari a €
187,50 (62,50 €/die lordi per 2 giorni di prova più concerto) più oneri Irap, Enpals, Inps, Iva
c/Istituto (se dovuti) per € 77,81 per un costo totale di € 265,31;

 M° Delprato, elemento aggiunto all’orchestra, incarico Prot. 2.829/19, compenso lordo pari a €
187,50 (62,50 €/die lordi per 2 giorni di prova più concerto) più oneri Irap, Enpals, Inps, Iva
c/Istituto (se dovuti) per € 77,81 per un costo totale di € 265,31;

 M° Santo, elemento aggiunto all’orchestra,  incarico Prot. 2.830/19,  compenso lordo pari a €
250,00 (62,50 €/die lordi per 3 giorni di prova più concerto) più oneri Irap, Enpals, Inps, Iva
c/Istituto (se dovuti) per € 103,75 per un costo totale di € 353,75;

 M° Dalla Noce, elemento aggiunto all’orchestra, incarico Prot. 2.831/19, compenso lordo pari a €
250,00 (62,50 €/die lordi per 3 giorni di prova più concerto) più oneri Irap, Enpals, Inps, Iva
c/Istituto (se dovuti) per € 103,75 per un costo totale di € 353,75;

 M° Bossi,  elemento  aggiunto  all’orchestra,  incarico  Prot.  2.832/19,  compenso lordo pari  a €
187,50 (62,50 €/die lordi per 2 giorni di prova più concerto) più oneri Irap, Enpals, Inps, Iva
c/Istituto (se dovuti) per € 77,81 per un costo totale di € 265,31;

 M° Cervi,  elemento  aggiunto  all’orchestra,  incarico Prot.  2.833/19,  compenso lordo pari  a €
187,50 (62,50 €/die lordi per 2 giorni di prova più concerto) più oneri Irap, Enpals, Inps, Iva

Prato S. Agostino, 2 - 53100 SIENA
Tel. 0577-288904 – Fax 0577-389127

Sito web: www.istitutofranci.it
email: franci@franci.comune.siena.it



  

ISTITUTO SUPERIORE DI STUDI MUSICALI 
“RINALDO FRANCI”
ISTITUTO DI  ALTA FORMAZIONE ARTISTICA E MUSICALE 

c/Istituto (se dovuti) per € 77,81 per un costo totale di € 265,31;
 M° Chiavaroli, elemento aggiunto all’orchestra, incarico Prot. 2.834/19, compenso lordo pari a €

250,00 (62,50 €/die lordi per 3 giorni di prova più concerto) più oneri Irap, Enpals, Inps, Iva
c/Istituto (se dovuti) per € 103,75 per un costo totale di € 353,75;

 M° Lucantoni, elemento aggiunto all’orchestra, incarico Prot. 2.835/19, compenso lordo pari a €
125,00 (62,50 €/die lordi per 1 giorno di prova più concerto) più oneri Irap, Enpals, Inps, Iva
c/Istituto (se dovuti) per € 10,63 per un costo totale di € 41,25;

 M° Musarra, elemento aggiunto all’orchestra, incarico Prot. 2.837/19, compenso lordo pari a €
250,00 (62,50 €/die lordi per 3 giorni di prova più concerto) più oneri Irap, Enpals, Inps, Iva
c/Istituto (se dovuti) per € 103,75 per un costo totale di € 353,75;

 M° Grassi, elemento aggiunto all’orchestra, incarico Prot. 2.839, compenso lordo pari a € 312,50
(62,50 €/die lordi per 4 giorni di prova più concerto) più oneri Irap, Enpals, Inps, Iva c/Istituto
(se dovuti) per € 129,69 per un costo totale di € 442,19;

 M° Bossi,  elemento  aggiunto  all’orchestra,  incarico  Prot.  2.838/19,  compenso lordo pari  a €
187,50 (62,50 €/die lordi per 2 giorni di prova più concerto) più oneri Irap, Enpals, Inps, Iva
c/Istituto (se dovuti) per € 77,81 per un costo totale di € 265,31;

 Sig.  Sarrini  (allievo  di  altro  Conservatorio),  elemento  aggiunto  all’orchestra,  incarico  Prot.
2.843/19, compenso lordo pari a € 150,00 (37,50 €/die lordi per 3 giorni di prova più concerto)
più oneri  Irap, Enpals,  Inps,  Iva c/Istituto (se dovuti)  per € 62,25 per un costo totale di  €
212,25;

RILEVATO che il  compenso giornaliero lordo pari a € 62,50 da destinarsi  agli  elementi  aggiunti
all’Orchestra è stato definito con delibera del Consiglio Accademico n. 16 del 23/11/2016;

DATO  ATTO  che  la  spesa  complessiva  per  gli  esperti  incaricati  nell’ambito  dell’attività  di
produzione di cui si tratta ammonta a € 5.400,38 oneri IRAP, ENPALS, INPS, IVA compresi,
quando dovuti;

VISTO il D.Lgs 165/2001 “Norme generali  sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle
amministrazioni pubbliche” e successive modifiche ed integrazioni, che all' art.7 comma 6 –
6bis prevede per le Amministrazioni Pubbliche di conferire, per esigenze cui non possono far
fronte con personale in servizio, incarichi individuali a esperti di provata competenza;

RILEVATO che nel Bilancio di Previsione 2019 è previsto apposito capitolo per le spese di cui
all'oggetto;

VISTI lo Statuto e il Regolamento di amministrazione, finanza e contabilità dell'Istituto Supe-
riore di Studi Musicali “Rinaldo Franci”;

RITENUTO di provvedere in merito;

DETERMINA

1. che l’importo totale che l’Istituto dovrà sostenere relativamente al costo degli incarichi di cui
si tratta, comprensivo di oneri c/Ente, ammonta ad € € 5.400,38;

2. di  impegnare  la  somma  di  €  5.400,38  sull’apposito  capitolo  di  bilancio  2019  n.  520
“Produzioni e manifestazioni artistiche” per sostenere il costo degli incarichi di cui si tratta;

3. di dare atto che i compensi dovuti agli esperti esterni di cui in narrativa verranno liquidati
dietro presentazione di  notula/fattura al  termine dell’incarico  affidato,  verificata l’attività
svolta sui registri sui quali sono annotate le presenze degli elementi dell’Orchestra;

4. di  disporre  la  pubblicazione  del  presente  atto  sul  sito  web  dell’ISSM  “R.  Franci”
www.istitutofranci.com nella sezione “Amministrazione Trasparente”, categoria “Consulenti
e collaboratori”.

Prato S. Agostino, 2 - 53100 SIENA
Tel. 0577-288904 – Fax 0577-389127

Sito web: www.istitutofranci.it
email: franci@franci.comune.siena.it



  

ISTITUTO SUPERIORE DI STUDI MUSICALI 
“RINALDO FRANCI”
ISTITUTO DI  ALTA FORMAZIONE ARTISTICA E MUSICALE 

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO
Alessandra Barzagli

Prato S. Agostino, 2 - 53100 SIENA
Tel. 0577-288904 – Fax 0577-389127

Sito web: www.istitutofranci.it
email: franci@franci.comune.siena.it


	Prato S. Agostino, 2 - 53100 SIENA
	Tel. 0577-288904 – Fax 0577-389127

